Nonus

lotinus certe nostrine

Propositum est. In hoc c. 11. probat aug⁹ q̄ demo-
nes ab̄ fuit natus uicti q̄ corpora habet eterna.
Et fact̄ p̄t duo. q̄ primo probat q̄ ex Quo sunt am-
mo palliis fuit corpo infernorum. Badduci dō ad
hoc dictum plorū platonici quae dicitur vicimus rē
poubas fuit memorie. de ipso dō dicitur dicitur achade
mucos li. sīc. os platonis in p̄fia purgantibus;
e lucidissimis tuncnotis mibib⁹errone omnes magi-
stres in platonis p̄fia ut in fundo
indicatis q̄ vi simili coru signis. tantū ad tempora
re intercessi vi in hoc sic in plorū plato resupposse
poterantur sit. Doc. ibi. Et macrobius super somnis
laponis tacit sic. Plorū inter p̄fia professores
cum platonis principes et c. Et intra. [11]6] enī
aliqua picione et c. hic excludit singulariter quan-
dam fallax distinctionem quā quis posset habere
de membris apud. q̄ posset quis effundere q̄ membra
dñe fuit dñe q̄ et demonibus fuit bī per profec-
tum sapientie. et posset ita effundere originem tra-
bore ab hī que tacit sapientia dō dominibus quos
poterunt in demonibus converti post mortem. ut patet se
quem. et secundū dñe effundentiam de demonibus ex-
cludit et patet eius mentio.

icit quidem q̄ animas

Dicitur quidem apud de hominibus post mortem que
mutantur et periculosa. q̄ bonis moribus sociam.
Sunt autem illud q̄ hic allegatur et libro c⁹
de deo fortissimo. Et si adhucendum q̄ apud lucet
poterunt animas converti in demonas non sic intel-
lexi q̄ videlicet effundentur demones per naturam
sensu per effundentur. sed folium per quandas participa-
tionem eo modo quo nos decimus et dominibus
deos fieri. ut illud p̄. Ego dixi et illius et c. faci-
tis in hoc c. articulo. q̄ prius ponit opinionem q̄ de
conversione animarum quae dicitur concurrit in demo-
nas vel fieri demones. tamē demones ex homini-
bus factos distinguunt in duo genera i.e. in larens et
larens. seu larvæ. animas vero ipsas distinguunt
in tria genera videlicet et in larens larens seu larvæ
et mons quos deos esse dicunt. Secundo ibi. in q̄
opinione et c. ostendit quātū malo occiso si opimo
predicata. nam q̄ credunt q̄ anima post mortem fiant
larvæ. mons ad nocturnas capidi. Ideo sacrificari
est ut non nocens. Et est formidans q̄ qui sacrificari
proprie dicuntur nigromantici. nam sicut dicitur. Si
dormit li. vix. et quod nigromantici sunt quoniam p̄
demonioribus videntur refusari mortui omnino
et ad interrogata respondere. ad quos inserviandos
cadaverū sanguinem addicunt. de quo loquuntur etiā
longe p̄p̄a li. viii. c. xxxv. Tertio ibi. Larvæ quip
de et c. expone dicitur in opinione quantum ad Lar-
væ quas dñe demones mons et hominibus factos
dibombe vero li. viii. et quod idem dicitur. et addit q̄

cons natura est terrere partibus. et in angulis ger-
rare temerarios. Et solum vero demones vocat apu-
lens larvæ et lemures. Dicit autem ordo dñi li. v. de
fatu. q̄ remora dicitur fata fata q̄ romulus em-
me fratre sui rem celebravit. et a romania in quo
celebravit fata processus vero tempore suavata p̄t
ma lla. f. r. m. l. dicta fata lemuria dicitur. tū inde
venit ut etiam anima defunctionum levaures occur-
tur. latere abī appellantur bī patrici. Sed apud
vocat larvæ generaliter omnes animas bonas. et
quas eudemonas. t. bratus ut bonos demones et
dicit. Quid autem fata manuā i.e. apud patrem in
principio bona. quidam alii per manus intelligunt
deos mortuorum quoniam porcellatum dicunt esse inter
lunam et terrā. ut patet per lucanū li. 1. De oīlūci
one vero animarum diuersitate fata opinione gentilis
ut. nam apuleius oīlūci. uno modo ut hic patet
et labore alio modo ut patet lupia li. 1. c. iiiii. et alij
alio modo ut ibidem dicit. id est genere manus et larvæ
etiam diuersa diuersa intelligunt.

ed nunc de his agim⁹

Ed. In hoc c. 11. probat brilio aug⁹ omnes
omnes esse malos fata misterios et hī qui apud
atribuit dīs et hominibus quibus ubinucentur
flinguntur i.e. ipsum. Et facit hic duo. nam primo
ponit dicta apud. et quibus patet q̄ ipse illa bona
animalia. deos et homines flinguntur tribus diffe-
rentiis oppositis cuius oppositione una pars cō
petit dīs et altera pars hominibus. flinguntur
enī loci sublimantes. et eius oppositio loci infinitantes
cum habitu clauilia summa que fuit deorsum ab infinito
que sunt hominum tanta intercedendo. i. (pacis falla-
gi). dispescat. i. separari vel biundat. oīlūci flinguntur
extremas et eius oppositio. cum illa sit i.e. apud deos
et eternis viventes et inflecta. hic autem i.e. apud
homines sit in quaerendo caducia et successiva. i. fuisse
dens et transiens. flinguntur etiam beatitudine
et eius oppositio cuius ingens illa i.e. decimū fuit ad
beatitudinem sublimata. p̄t autem i.e. ingens homi-
nū ad infinitas infinitatas. dispescit. Secundo ibi
Inter hec trias deorsum et homines. probat et fugere p̄
positum. et arguit sic. Demonēs i.e. apuleius sunt
medi inter deos et homines. ergo medio modo se
habent ad condonionē hominum et deorum. quod
potest duplicitate intelligi q̄ vel nec habent conditio
mē deorsum nec homines sicut illud q̄ dicunt medium
inter duo extrema per abnegationem virtutis q̄. vel
mediatem condonionē participante virtutis. Utq̄
est aut q̄ quantum ad primam oppositionem tria cō
translatem condonionē que i.e. est sublimantes et
infinitantes loci demones medio modo se habent i.e.
ipsum. q̄ non sunt in loco supremo. nec in infinito.
sed in medio i.e. in aere. Et sicut refutat in querendum
de alijs dubibus contrariebaribus quoniam videlicet
demones se habent ad partes illarum conseruata
tum. ad alij p̄t dīs et medio in dī negādo videlicet

Liber

verans partem contrariaitatis veriusq; a demoni-
bus, et faciendo verans; abenam ab ipsis quia sic
non essent eterni, nec temporales, nec beati, nec mis-
seri, ergo se habent ad illas partes predictarum cō-
traries, sicut medietas exposci ut sedis habeant
mediatorem illarum, i. duas partes illarum quarum
contrariatum, ut quartus una convenientiam cum dico
et in altera cum pominibus, sed quartus ad contra-
riatem que est inter eternum et tempore conueni-
unt cum ipsis in una parte contraria, scilicet in eterni-
tate, ergo ad contrariatem aliam que h[ab]et inter
beatitudines et miseriam convenientiam, cuius hominem
in aliquo per e[st] illa non est beatitudo, sed dolor, q[uod]
non est beatitudo, scilicet ad dolos in miseria.

¶ Itaq; secundū platonī

e[st] hoc t[em]p[or]e. In hoc, tu, offendit[ur] beatus aug[ustinus]
ex ratione meditatione quia apuleius demonib[us] at-
tribuit q[uod] ipsi sunt maliti. Et facit hic etiam, nam p[ro]p[ter]o
offendit ex distinctione demonis quā dat apuleius
q[uod] ipse nō posuit rationabiliter, e[st] enim medius inter
deos et hominem q[uod] tamē ipse constitutus est facere,
et patet supradicti, vñ, et ceteri. Secundo ibi, si plus
ne t[em]p[or]e, offendit quoniam virtus dictam distinctionem
possunt ponit mediū videlicet f[ac]tū naturas. Et ideo lo-
quitur beatus aug[ustinus] h[ab]et et ratiō supra de medio f[ac]tū na-
turam vel equalitatem aliquas, et ratiō diffinitas ab
extremis, ex quo vno modo quo possunt ponit mediū
scilicet eos qui intermedii et per p[re]f[er]atu sūstine et esse
malos, nam in demonib[us] idem est sicut malum et
esse malum. Tertio ibi. Si igitur beatus te, offendit q[uod]
dabo q[uod] sunt aliqui rudimenta, i. boni et beati demo-
nes, nō in ipsis nō sunt mediū inter deos et homines, et loqui-
tur de medio h[ab]et p[ro]p[ter]o. Et pater intendo aug[ustinus].

¶ Num et beatus t[em]p[or]e. In

hoc, c. xiiij. b[ea]tū Aug[ustinus] inquit in aliis
homo p[er] filii esse medium, convenienter et mediator
inter deos et hominem alio, et q[uod] hoc videtur depe-
dere ei quoniam alia, id est illa primo ponit cui ob-
seruit ut opinione circa eam, et offendit q[uod] virtus et capa-
citas enim que tamen minus videatur esse vera
rationabiliter pertinet et homo aliquis mediator
inter deos et hominem alio. Et q[uod] demones media-
rent, et pater totum.

¶ Iuste quod multo t[em]p[or]e

In hoc, c. xv, offendit[ur] beatus aug[ustinus] quia cō-
venienter possit esse medium et mediator inter deum
et hominem. Et facit in hoc, c. duo, q[uod] primo offendit
q[uod] nullus beatus angeli potest esse medium nisi
sit moralis, et ideo etiam beati angelii non possent
esse mediū et mediator, sed talis ip[s]e qui mortaliter
est et beatus fuit. Secundo ibi, possunt alii me-
diū offendit etiam quoniam angelii nō possunt esse
mediū. Et facit hic duo q[uod] primo offendit q[uod] demo-
nes sunt mediū, sed alio modo q[uod] sp[iritu], nam cu[m] sit

duplicē medium inter aliqua, videlicet medium con-
tangens sicut punctus medianus inter partes duas
linee continue, et medium dis tangens vel separans
sicut mare est medium inter africam et europam, q[uod]
est medium primo modo, demones vero secundo modo.

Dende ibi, nec tamē ob hoc scilicet offendit sicut quā
naturam sit sp[iritu] mediator, et pater intendo aug[ustinus].

¶ Om[ni]enim verum est t[em]p[or]e

Et Ergo demones etiammā satentur.
In hoc, c. xvi, improbat[ur] bis[us] aug[ustinus] apuleius q[uod]
videtur repugnare his quia dicta sunt in precedenti
c. xvi, o[ste]rit enim apuleius libro de deo sacramenta
q[uod] nullus deus sicutur homini immediate nec co-
municat cuius hominem, nec coniungitur homini. Eius
ratio est q[uod] ibi nullus attractione contaminatur.
Tunc rationem seu causam improbat[ur] aug[ustinus] in hoc
c. triplex, et pater eius ratio prima. Secunda po-
nit ibi, deum quidem t[em]p[or]e, que est confirmatio et for-
tificatio precedenti, probat autē discurrendo q[uod] si
gulos tenitus hominem q[uod] nō potest deos contami-
nare et coniungere vel communicare cum homi-
ne vel quia tenitus sunt tales quibus homo nō sus-
cipit nec deo nec demoni sicut gubus ta[ct]us et cles
factus, et si sunt aliqui sensus et alia operatio que
bus deus coniungit homini p[er] suam auditum
et etiam locutio, non propter hoc deus contaminat[ur],
et hoc probat[ur] specialistes de virtute, primo quo
ad gloriam deum qui omnes alios deos producit
t[em]p[or]onem, nam de illo deo dicit apuleius q[uod] nra
ta doctrina platonis ipse videtur poterit ab homi-
ni medietus aliquo modo, videlicet per modum q[uod]
sua corporaliter conficiantur vellet h[ab]et rapuum et in
transitu non emisit q[uod] comprehendatur vel sicut me-
tus in eo ligatur et in deo summus nec contaminatur.
Secundo quo deos alios fecundatione putat fidei
ra que p[ro]p[ter]o etiam apuleius posuit deos esse qui
corporaliter oculu evidenter et etiam non contaminan-
tur, quo ad alios vero tenitus patet t[em]p[or]e inten-
sus illi. Tertio ibi merito ab plurimis t[em]p[or]e, po-
nit tertiam rationem qua improbat[ur] duorum apulei,
et primo ponit suam rationem contra illud q[uod] dicit
apuleius de cor recte ratione corpora et deos, et pa-
ter in principio huius capituli. Loquitur autem de
autre ratione vel contracione corporali, cui tamē
loquamus de beata vita et rebus intelligibilibus, q[uod]
t[em]p[or]e ipsi corporalia cuncta transcendunt. Secun-
do ibi, ubi est illud platonis t[em]p[or]e, rationem suam con-
firmat per dicta et ieiuniū quod platonem optimè intel-
lexit, et patet supradicti. Tercie vero, cum pater fuit
enidum ignorat et ad clarificationem patrum loquitur
et ibi patet, et patet ibi omnia. Itam quia ip[s]e
ipsum redarguit[ur] quia diversat superius et quia
est opus fuga corporali, fuit qui fugit in nra p[er]
mare subiungit. Que ergo classis aut fugit in nra
tem deo fieri, quia diceret. Si vis ad clarificationem
patrum permanere non endiges classe aut fuga aliq;

Decimas

corporis. sed sufficiet deo flimby fieri. Et hoc dicto platonum probat aug⁹ esse propinquus deo et misce-
rit. coniungi deo non est preconcretationem consi-
posuisse sed per affinitates ad ipsas. Tanto a deo
quos deo sunt similior quod a corporeis remonit.

OC VI sanetur eccl. In
hoc c. xvii. ostendit q. in rpo mediatoris ha-
benus consentaneumsum, qui et contaminari non
potest, et contaminantes mundare possit, et sic eos qui
pros erant immundi deo mundo copulare.

alii autem illi eccl. Istud
c. xviii. clarum est per totum, et patet inten-
do angelorum, nec indiget expositio.

ed ne de verbis etiam
nos eccl. In hoc c. xix. deus aug⁹ inscri-
ptus de bonis angelis et flendere primo quomodo
dilectione a malis angelis, tam in re de in note, ostendit
de vero specialiter quomodo quidam eoz qui demo-
nes colunt nobiscum coenunt in re quo ad hoc q.
confitentur bonos angelos esse. Quis discreperet a
nobis in note. Et facti in hoc c. duo. q. primo ponit
sententias laboreos et patet totum. De illo laboreone
secundum fuit super h. iij. c. xxiij. et ria libro. viij. c. xij.
Secundo ibi. et hanc loquendi eccl. ostendit q. noster
modus loquendi quo se per demonos non intellex-
imus nisi malignos spiritus tenendus est potius q.
laboreos, q. magis ducens q. modus loquendi laboreos.

uanq⁹ etiaz ipsa origo
scilicet. In hoc c. xix. ostendit beatus Aug⁹ et

origine huius nota demonos q. plus dicitur malis
angelis potius q. bonis, et h. probat q. hoc nomine
imponitur a scientia, cum sit grecus nam interpre-
tatur in latissimo peritus vel scientia. Si scientia vero
potius nominantur mali spiritus q. boni. h. pro-
prius effectus scientie qui est in latissimo et superbia que
est in bonis spiritibus impedit caritas. In ma-

is vero impedimentum non habet.

psi autem demones eccl.

Al. [Contra superbias] pomo eccl. In hoc
c. xxij. ostendit beatus aug⁹ quemdem demones formidab-
eruntur, et tamen se non habere certitudinem ostend-
dunt. Et patet totum.

is igitur angelis eccl.

In hoc c. xxiij. ostendit beatus aug⁹ differentia-
sem inter bonos angelos et malos, ostendit autem q.
differere bonis a malis tuis p. certitudine q. per scilicet et in cu-
re claritate. Et prius istio aug⁹ et totum illud. c.

os si platonica malunt

b. eccl. In hoc c. xxiij. retractat aug⁹ etiam

inter bonos angelos et malos, et etiam opinionem
platonum q. bonis angelis. Et facit hic duo, quae
primo ostendit quomodo bonitus consumetur et diffe-
retur. Secundo hunc lucem imponit ibi. Nam q.⁹
ita libet eccl. In prima vero parte facit tria, nam p. m.
mo ostendit quomodo potius platonico qui bonos
angelos vocant deos led al. uno deo lacrimos potius
fultus tam quo ad rem & etias ad vocem. Et aliis
hoc posuit platonico in liberto ut q. et lumen concor-
dat etiam in modo loquendi cum scriptura q.
quandoq⁹ demones quodq⁹ vero bonum deos
vocat. Secundo ibi. veritatem cum a ratione eccl.
soluta quandam dubitationem incidentem videlicet
et quo homines aliqui q. appellati sunt in lucra
scriptura eo q. sunt de populo dei, quare non magis
angeli boni qui sunt beati et immortales q. appellati
lunt, cum magis ei consumuntur sic appellari.
Ratio est, dicit aug⁹, ne nimis credatur q. scientia
angelorum propter quam homines coherenter et q. deos
ludos suos, unde et si appellari possent ibi per par-
icipationem, sicut et homines appellantur, tamen
ibi homini non possunt dici sic ui demones ibi p. de-
stitutus appellatur q. genitibus voluntur. Tertio
ibidem vero qd nos eccl. ostendit in que platonico
a nobis quo ad ea que de angelis boni tenemus
discordant. Indicavit vero hic per platonicos apu-
lerum et nos sequentes causa opinio de mediatione
demonum reprobat illi diffusa tam in hoc libro q.
etiam supra li. viij. et infra. Nam ergo eccl. In
postea finis hunc libro consumatur ea que dicta lat-
eruntur in hoc libro ad ea que dicta sunt in lib. primo sequuntur.

XXI. certa sen-

tenna eccl. In capitulo libro decimum
duo quo beatus Aug⁹ dicit q. ange-
li non sunt coelenti cultu Latini,
neq⁹ ipsi hoc considerant. Et ceteris libet illi scribere
piacula, quoz primus illi qui si problemata. In quo
vero fact, nam primo reduxit ad demonum quodq⁹
superius pertractata li. viij. facit de ipso brevi
mentiones et ad frequentia se continuat. Sic et aures
mentiones de ouere sitate opiniones circa et causas
dum quam potius li. viij. et viii. Item de electione
platonicoq⁹ per certius flos, de qua eccl. de lib. iii. ha-
bitur. Et patet tria. Secundo illi. hic est
enim omnium illi. collendit penitentem formam la-
tini quo debet responde et puncte ceterum qui lib. iii. bro-
et tribendum, quia penitentia propter non lat. et cetera
boni emi vocatum enim qd lib. iii. et lib. viij. qd in Libro
translatum. Et id qd letatur, id tamen in lib.
et lib. iii. qd greci non vocant lat. magni filii letitiam.

Liber

Sicut que sibi deo debente, a qua ydolatria dicuntur
fratres eius ydolis exhibita. Ita iusto eo venient
sonne fratrum generalis, et ita eis ab aliis non
duas latines, quibus in greco correspondent voces,
vel importantes cultus vel fratrum sibi deo ex-
hibentibus sicut declarat per exemplum de multis vo-
cabulis repetitis ex pocr vocabulo cultus qd etiam
ad ea que pompeianis fuit extitidur. dictum est
et colendo qd multipliciter accipitur, nam quodcumqz
accipitur pro eo qd facinus superiusque quo hie
non multum frequentamus, quandomqz pro eo qd
factum est circa ea que nobis subiecta sunt, a quo bi-
cunqz quidam agriculti, quidam coloni, quidam
cole, et quidam clerici, quidam celi coloni, habitariori-
e, et nro qd virginali dicit libri primo enidos
loquuntur de cartagine sic, vtrq; antiqua fuit nra ei
cole coloni, fuit ad cartaginem tria condita et inde
busta, proper qd pugnulis vocat cives trios co-
lonos sic dictos ab inclemto, et abutando, a qd
etiam quodcumqz pugnare dicuntur colonie. Conspicit
enam quandomqz populus ciuitatis auctor sic excels
et fieri scimus quia etiam filios moe accedit, cui
multitudinem non sufficiunt ciuitas, et ideo recordem
tibi constat cunctam nostram. **T**alis vero ciuitas
vocabatur colonia pionis ciuitatis. **B**ito tamqz ob
colonias illae qui in terra illa gentiles aliquam sub-
iectae conditione vel pacto colit ab agricultura sic
dictas. **I**gitur colere multa significat que his vbi
contentur. **B**ibius rura formae; supereros colit
qz parentes. **D**os arati, hoc habent, omnes, ponit
etiam. **S**icutdicit et ex vocabulo cultus, non esse
vocabulo religiosus et pietatis et declarat. **T**errito
que, namqz latra tci, propinquit illud qd si talis cul-
tu omnino et remundum ls, et sibi deo exhibentibus
et cultus latre quoqz, nomine vocetur et boni et
ali qui eodem obiecto bene fuit que t nos, volit
et cumdem colamus que et ipsi colunt.

ed non est nobis ullus

scilicet. In hoc c. 11. incipit tractatio huiuslibi
t ostendit specialistis in hoc c. scilicet libro quomodo pla-
tonici precipi nobis in conuentu in hoc q. non
aliounde sunt deiti angelii et homines. qd in prece-
ti. c. deinde quaque difficultatem. Et ideo quantum
ad hoc pertinet non est contra platonem disputar
dum. Et patet rotum capitulum.

ue cum ita sint eccl. Im

q hoc c. iij. ostendit b*ibid* aug*ust*er dictio in pre-
cedentia. c. q*uod* platonici baberent concedere q*uod* lanifi-
cias deus colendus est cultu latr*e* si vanitas aue-
nios populus ceterans lypenius ipsos non retrahere
hic nos seru*it* u*er*te

b In hoc enim offendit aug^{us} & soli deo debet
cor seruumque grecis laicos dicuntur. ex proprio illi
mess actus est offere sacrificium, nam contra for-

omnia que deo exprimuntur exponuntur ad honosum
deos homines translati sunt. Et facit in hoc c. duo
qui passo offendit quomodo offensio eius deo sacrificia
cum spiritualitate vbi infra sic dicit. Dunc ergo religio
est unde s religio t. qui trahit s religiosus a
religendo appellatur. qui retrocessit s religio religio
que ad cultum suum pertinet. Miserere vero li-
bro. ix. apud hinc et religio appellatur eo quod s
vni deo religiosus animus annos ad cuneras diuisi-
mus vinculo ferendis. qd verbis compotatis a re-
ligendo. i. eligendo. unde dicitur religio dicitur eligio.
Secundo isti. quodquid agitur. Innotescit t. onde
qd soli deo offensandis fit sacrificium. etiam corporale

uis autem ita desiplat
scilicet. In hoc c. v. ostendit beatus aug^{us} quare
sacrificia a deo acceptator. Et facit hoc ut sed qd pia-
mo docet qd non acceptator qd deo sit filius sed qd
nobis expedit. Secundo tamen hoc qd ab antiquis eti-
ostendit quoniam sacrificia veteris testamētū erant
deo grata & sacrificia nobis vtilia. videlicet quae-
nus signa erant sacrificii spiritualis. Et paet rotti
rotiende vetum sacrifici
p. am scilicet. In hoc c. vi. ostendit beatus aug^{us}
quid sit vetum sacrificium. s ostendit qd etiā vetus sacrifici-
fium est omne qd deo offeratur sicut si opus honesti
relatum in decimam tangit in finem vitium suum hinc cor-
pora summae.

Et patet omnia.

erito illi in celestibus
et. In hoc c. vi. beatis augustinis & ans
geli boni notum habi sacrificium fuit. cum qd sunt et
ues nostri. sum qd nobis monstrant. tunc quia scriptura
tura facit quod ipsi monstrauerunt hoc probaret.
omnia alia huic capituli fons patent. t cetera.

am nimis vetera sc.

B In hoc. c. vii. bibas ang^o ostida quomodo
facta scriptura que glosas la sacrificari alieni q. vias
deo si magnas confirmata, inter nos miracula
ponit. Nam etiam deus apparet in scriptio abr^o
ponit. Etiam in secundo (ibid) retractationis, eo q.
foliis vultus filii monstrans fuit. De hoc factu
et in significacione tractat infra l. vii. p. 551.
Sameliter inter miracula ponuntur. plagues ergo q. sibi
perducuntur dicit q. magna diluviositate afflictiones co
plete sunt. De hoc vero ostendit loquens libro. vii.
Et sperant nec inde predictissimae plagues ader
int mox nec periculationes rupes silvae. Ita
et plagues ergoq. decet calamitas? romane
pianos perspectives, ut paret id diffinire.

ec et alia 7c. In hoc c.
ut offendere bellis ergo & oculis impetrare nō
ant facta per artus aliquos illucram postea manuam

Decimus

sed per portum animam. Et facit in hoc. c. duo.
qua primo negat o accio miraculam duplum artis
magicae, nam magia. Et tunc magica h^o magos in
duo genera dividuntur. Et enim unum genus quod vo-
catur goetiae quod attributum maleficis. Quod ut dicunt
malefici ea venient, et illi ars delectabilis e noctua.
de qua dictum fuit u. viii. c. rr. Aliud genus voca-
tur theologia. theos quod est deus. et ergo quod est opes
rano quasi unus operatio. et hanc artes dicit esse
laudabilem. Secundo ibidem et porphyrius et pro-
sequitur dicta porphyrii platonica magna de illo se-
cundo genere artis magice videlicet theologia. Et de
inductio illa pars in duo. h^o duo dicta porphyrii q^{uod}
hic ponuntur. In quoque uno se habet porphyrii modo
dubitans et dispunctione quasi fluctuante inter duo
contraria. quod modo dicit unum. modo aliud. Atrum
um sibi. nam ex una parte dicit ea que videtur phe-
nomena. nam loquens tamquam phe- nomena videtur
tangit fallacem et pericularem ac propria. Et dicit
et theologia non pertinet resurrectione ad deos nec pur-
gatio ipsius partem anime rationalem scilicet intellectua-
lem ad deum videndum. vel verus cognoscendum
nec ad dictas resurrectiones oportet pars anime ipsi
ritualis. et imaginativa vel facultatis purgatur con-
secrationibus aliquibus quam facultates vocantur. sed
sine omni tali purgatione resurrectio anima intellectu-
alem ad deum. Et ab intellectu h^o papas confer-
tit purgatio et omnius futurum pluraliter. Sic
dixit et hoc propter hoc quod dicitur de animalium
resurrectione. et platonico ut patet per maximorum sup-
positionis iuris purgantur animas rationales
in occasu spuma pessima esse puras et inde in corpo-
ribus videntur. Dicit enim platonico qui vero pro-
pugnatores sunt tenebrae h^o papas. confer-
tit ratione cuiuscumque corpora libere celum possident.
anima vero que appetit corpora et. et. et. et. et. et. et.
possidere appetit de celo pessima quodas latentes de
hinc talis vite pondere ipso terrene contagionis
pululatum in inferno dilabuntur. nec tamen hoc sit
subito sed paulatim per omnes spumas inferiores
transiens a singulis capit aliquid. et ideo tot moni-
bus quod spiritus transiit adhuc hanc terram de-
ciscit. Dicunt uero in celo factorem circulum quem
galactiam vocamus esse proprium locum anime bra-
te qui circulus inter se et sibi ad duo signa sol
sticiale i. et cancrum et capricornum. et hec duo signa
sunt porti celi. Lancer. et porta qua descendit. et
ideo vocatur porta hominis. Capricornum vero vo-
catur porta deonis. quod anima corpori tanquam carcere
alligata est in purgatione et ab omni ratione cor-
poni terrae absoluenda per capricornum ad deorum
confutum redit. Ideo ab aliis delectus delectus
cancro. qui cum sol ad cancrum pervenit fit sollemp-
tissime. et sol ab aliis descendere incipit. Oppositum
autem est de capricorno. Porphyrius autem loquens tamquam
magus et sacrificia curiositate artis magice electus
demonstrat theogiam tamquam volem ad purgandum

partem anime spiritualam. Et fantasmatam fru-
ginatissimam. facit enim videlicet deos et angelos imagi-
natione. et quoddam imagines deos vel ange-
los pulchrae. vi dicitur in sequenti. . . . non tam
deum qui efficit omnes deos. Et quo patet q^{uod} talis
volo non est nisi fantasmatica demonum illatio. Se-
cundo ibi. quod usq^{ue} distinxit scilicet. . . . non aliud dic-
tum porphyrii. et illi sententia dicit eius. q^{uod} cui demo-
nus finit in aere. dicit vero in epopea in loco empereor-
um et in lacero circulo dicit eripere homini amicis
habere aliquem demum qui possit plus latenter a
terra levare ad aera post mortem. et postmodum ultra
via ent ad loca celestia. tamen ipse porphyrius sibi
ipsi contrarium dicit esse vitandos demones. quod
patet et hoc q^{uod} dicit animas post mortem in pena hor-
ror et cultus quem seducti a demonibus esse exhibu-
erunt. Tertio ibi. ipsamq^{ue} theogiam et. . . . ponit
terram dicum eiudem et ostendit et dicit porphy-
rii q^{uod} theogia fit per spiritum mundum vel mundus
hominius tristitiae. et hoc probat per quoddam
q^{uod} narrat porphyrius de duobus magis theogicis
quos vnu vir bonus erit et vnu vir malus. et
nam etiam illi theogia nec opus est potius intentio
volebat enim purgari et purgaret deos vel an-
gelos viduisse vel suscipisse. Sed aliud postea in arte
mundana facio illius quibuidam precibus sic alla-
gauit potentiam iliorum spirituum quos ille invoca-
bat. q^{uod} non potuerunt et credere q^{uod} petebant. vna
de vnu ligatus poterat quia alius foliure non
poterat. Aliusq^{ue} enim fuit pouulas spirituum infer-
iorum quos ille invocabat per spiritus superiores
malitiosos quos alius invocabat ut patet sequenti. c.
propter q^{uod} concludit porphyrius q^{uod} theogia est dilec-
tio plena apta tam ad bonum q^{uod} ad malum faciendum
et apud deos et apud homines. q^{uod} ies per eas procu-
ratur bonum a deo et etiam hominius. et malus si
mister ut patet in facto illo. vbi ligata fuit potens
ita deus et homo fuit a proposito suo impeditus.
Concludit etiam porphyrius et dicit narratione q^{uod}
bi dei patiuntur calidem perturbationem quas et de
mones cum tamen spuma ut supra patiunt u. viii.
c. r. v. demonibus et homibus attribueri perturbationes
q^{uod} in negatu deo leste ppter altitudinem sui loci et

Cce nunc aliud platonii

c. c. c. c. In hoc. c. r. ostendit bebe aug^{ust} q^{uod}
aro theogia fit per malignos spiritus quos tam
virtute deos fieri dicunt. ostendit autem hoc aug^{ust} et
dictus porphyrii. quem quidas apuleri preferunt. fa-
ciat autem in hoc. c. tria. nam primo ex narratis et por-
phyrius et dicitus que probat q^{uod} dicitur. et. . . . p^{ro}
ne eius intentio considerant ea que in precedenti. c.
sunt dicta. Secundo ibi. mirum est aliud et. . . .
dicit illius artis magice scilicet theogiae vanitatem. et fun-
dit se aug^{ust} super eo q^{uod} narrat porphyrius primo q^{uod}
caldeo bono theogico cur^{re} artis magice electus ho-
minus mundi impeditus nam ut dicit porphyrius illi

Liber

maistis iniquitate deos superiores qui inveniunt in
cunctis terris deo iudicatores, quos boves
inveniuntur. Dicit ergo aug⁹ obsecrando contra artem
magia*m*, quare non inveniatur illi bona aliquae deus
superiorum illi deo quos inveniunt alii impudic
nos si hoc fecerit sibi ille superior de celo inveni
tus seruus deos inveniatur ab illo terror. Et vero illi tpe
deos suos seruos ab illo terror. Et vero illi tpe
cuncte bona non potest deus impudic nos inuenire
ergo per artem illam inveniatur illi qui possit parato
re et promptiori ad nocendis illi qui possit aliquis in
utrius ad purgandis, et hoc est illa quod ordinatur ad
purgationem vno iiii omnia. Tertio ibi, quod
causa qui haec sit, docet quomodo sunt apparitiones
deorum vel angelorum per triongulam de qua dicit qd non
est nisi operante sapientia qd est tridigitum in ange
lum lucis, vel formas alias, scilicet de profecto dicit
virginis iiii, georgicorum et formas se vertit in
omnibus scilicet, figuratur aliis ut patet modus qd prope
terras votus quadam sciens omnia, tam praeterea qd p
teras et futura, fed nulli dabat respondere nisi mul
ti um coactus et formae ligantur, fed tamen ligare ei
fuit difficile qd transformatum se subito in formam
quas vellit et ideo nisi dominus ligari non potuerit.
hoc patet iiii, georgicum virginis.

elius sapuit iste porphi

nus scilicet. In hoc c. xi. pao regnum beatis au
gustinus verbo porphiri platonici quibus artes
magicas videtur diffinire et gravitas et sacrificia*m*.
Scriptum est porphyrus quandam epistola ad quem
domini episcopum magnum faciat sententia in qua con
tineatur ea que de demonibus aug⁹, et facit hoc deo, qd
primo posse ea que de demonibus aug⁹, et facit hoc deo, qd
cum agitur. Alienus enim omnes demones imprud
entes est eos non esse in eis, sed in aere sub luna
atque in ipso luna globo (scilicet spora lunaris), non quid
sic qd spora luna sit eis locus. cum a luna inservi
et luna sit minimum corporis effigies hi⁹ plato
nico si qd patet per macrobus sapientia formam fa
pionis sed dicit eos in luna globo, qd infra globum
i delli portas luna sunt inclusi, alii qui afflent qd pio
fatu patent. Secundo ibi. Dicitur aliis qd non lo
cum scilicet, ponit circa porphyrum quibus querendo et
quoniam inveniendo videtur locum. Et hunc hic deo, qd
primo posse circa raro quibus querunt et dubitare de
eis qd et demonibus ac magis artibus. Testudo
dicit speciemur de via que deus ad beatitudinem
dei. Namq[ue] propterea id. In prima vero parte facit ma
gi primo posse circa porphyrum quibus de deo et de
monibus et ceteris operibus interrogando et admittendo
de multis locis. Tertio circa vero quibus si con
ponit omnibus lumen de quoniam aliquis dei summa benefi
ci et aliq[ue] malitia, et omnes dei sunt bona. Deinde
etiam quoniam facit macrobus super formam
Cypriana, unde ies omnia malicie et alia scribitur
et ies filia malitia die discutit. Sicut etiam et fa
ctum est.

tum fratre climatur, et cui nobilissimis benignissi
mos et venerabiles pao, cum si damnosum vna
nature, i.e. omnes dei sunt bona, et respondebat macro
bus ad hoc allegando causas quae Rethilius ita
misericordia pao, et qd omnis aliqua sit ha
mone sapientie inveniatur, non videtur habere rationem
Et infra. Omnis forma, i.e. se transformans in obo
formam, ut in fine precedentem, c. octavo fuit aperte
modus, i.e. magis modus, i.e. generis diversiorum vel
accium vel affectionum. Et infra. Ceterum circa
ea que vere bona sit, i.e. virtutem et bona spiritalia
mip[er] optimis, sed foliis circa bona apparentia, i.e.
temporalia, i.e. vere mala, vere bona nec mala, sed
etiam mala confundere, i.e. procurare et perficiantur,
infusuram, i.e. accusare atq[ue] impedire qd est ym
nis fedibus factorum scilicet, gaudere adoubibus id est
adoubibus sacrificiorum ut patibent gentes. Et. I.
Quare est autem tamq[ue] melioribus inveniatis qualis
poterit imperare. Ideo hoc querit, qd magi quam
dogni inveniunt spiritus superiores quos vocat me
liores qui ex eorum quafi auctoritate imperant spi
ritibus inferioribus, ut in aliis precepit dominus eis
quoniam. Quia querit quare est, qd ex quo inferiores
exequuntur mala coacti auctoritate et potestate supe
riorum, non videtur esse causa quare superiores dic
tur esse inclinatae et alii peccato*m*. In quo potest
fieri peccato*m*. Et infra. [Car] et rectitudi re venera
et, hoc dicit qd in rei virtutem magi in arte sua vnu
tur pars inveniatur et vergundus quibus demo
nus ostendit illic quid queritur. Car amandit
et, i.e. cui volunt demones qd eis amantes caueant
sibi ab amandis, i.e. animalibus invenient, vel
alio modo monstra ne ea contingant, causam dilig
nantes videlicet ne vapores percedentibus ab aliis
aliis monstra polluantur, qui ni inspicere non est eis
prohibendum, et namen facta eis sepe cadaveris, i.e.
lebrantur qd eis sacrificantur. Et infra. [S]pi foli
et lumen et, hoc querit, qd magi communiant con
ponibus celestib[us] nisi faciat qd perit, quia si possit
terram incutere eti et habentem potestit, eti no
cendi, vide apostolus in libro ad Corinthus pao qui
ab augustinus appellatur et nomen eorum indicat sui
calorem cuiusdam malitiae, maleficis de domina sua
sic narratur. Dicuntur vespere qd nisi scierint sol ce
lo rutilat, noctis ad exterritandas siccoribus magie
maritimus celestib[us]. Sp[iritu] foli subiectam religant et p
petras tremebant clamantibus. Et infra. [De reli
cis vel offende et, rite et officia maritimi rite, sunt
nomina que ab eis pao celebrantur, de quibus dicit
Iustus in libro c. xvii. De illis notis porphyrum et mag
i in eis reputandis officiacionibus modus cogi
di deo et illis communione, et paoque et communione
yridi et offide pao offida mortis sui sed bi
faciunt qd peccato*m*. Lascivus etiam iiii. vi. mala vol
de de pao et magis pao et multa querit de ea, et in
ter contra exemplum etiam quae faciunt faccio*m*. Et

Decimus

sunt velut mias. Secundo ibi. Deinde bni
et ostendit quid postquam de precordio admisit
et quasi dubitando loquens ebas intelligere. et pri
tamen. Tertio ibi. sed ergo praeceps te reddi ou
plicari causas quare postquam loquens per modum
dubitantes. vnde causa est in forsan quod veraciter dubi
erat. alia causa potius esse. quod licet nonne pone ad
dubitantes. namque nobis causa cui scripti turbare
qui tales credebat. et pater totum. Et infra. [Deni
us prope te] dic pone dicta postquam quibus pre
dictum egipsum assisteremus interrogans de via per
semondi et beatitudinem nostra sapientiam egipnam
per nos repudiat postquam conuersari cum
eis. et ostenderit eis litterae mencionatae sicut cibos
falsos et similes et magi si non sequentes aliud
bonum. nisi scire dicere vbi litterae fugientibus possit
manere vel predicti sparseri. aut aliquod famile qd
et beatitudine non patet et de talibus scire domare
modicum est apprehendendum. Letra satis patet.

Orto autem quecumq; tc;

In hoc. c. xi. arguit beatus augst contra eos
qui negant beatum beatitudinem miracula visibilia sa
cerdotem. et pater totum.

Ec mouere debet tc.

In hoc. c. xiiij. ostendit beatus augst quomodo in
intelligendo hi deum in veteri testamento visibiliter
apparuerunt. sed in hoc. c. xiii. de ligurio legis
littere lacedemoniorum. qui vi. legibus suis maxime
auctoritatem prefuerunt fratre le ab apolline cepibus
co leges quas nataccepimus. De quo dicimus fuit ius
psa. b. i. c. xvij. Letra satis patet.

Iicut autem unius homi

ma tc. In hoc. c. xiiij. ostendit beatus augst offendit
et non solum bona eterna. sed etiam ipsa corporis
et deo sunt reqvirienda nec propter ea angelii quicun
q; tam colendi. nilegunt ab his plorans plorans
miserans de quo supra ps. b. viij. c. xiiij. fuit dictum.

Iicut itaq; diuinne prouide

In hoc. c. xvij. ostendit beatus augst quod
deus q; angelos et in subiecta creatura apparet po
nendum ut nos humanos loquuntur filios. legi ordine
in quo nra vero dei cultu madauit. et pater totum.

vibus ligitur angelio tc.

In hoc. c. xvi. beatus augst ostendit q; quo ad
altars. Iuris alicui cypriobendis posuit credendum est
bonis angelis q; deo omnibus. Et facti in hoc. c. xvi.
bona emi probet q; pappositio q; p angelos bonos
nō essent facti miracula nec per deos. vñ q; nō
per bonos angelos fed q; deos essent facti mu
rabilia ad ipsos credendum. et plus bona angelis q;
deos. vñ infra tunc sic. Ráderat theologi. vel
potius genitus tc. et pater ibi. Quis vero

denuo id egredi tc. Offenda q; angelis boni fecerunt
magna miracula q; deos. Et facti huius etia q; p
offigner causas quare deos fecit p bonos angelos
magna miracula s; pater totum. Secundo ibi. Illa
quippe miracula tc. agu o miracula p deos facta
q; genitum p filios. et primo excludit ab eorum
miraculis monstruosa quedam. que possunt et debet
alioz causis attribui q; operationib; deos. Sic ut
monstruosa pars aliam puta q; deos q; qui pugna
et barret deus iusus. b. iiij. Et secundo bello ponico.
Et q; pugna nostra eis q; omni humano. vt id est narrat
b. viij. Et codem. Et q; pugna nostra ei cum capite eius
pugnamus. vt id est narrat ibidem. Et q; in exercitu regis
regis equa leponem pugnare. vt narrat valerius
b. i. Et id est etiam modo celi et terre nostra facies nō est
possenda sicut miracula deos. sicut q; celus vñus et
ardere facit narrat titus lucius. b. i. Et verbis origine
Et q; celus vñus est in uno fundi magna pugna vt id est
narrat b. i. Et secundo bello ponico. Et q; in exercitu
marie vt dicit ibidem luctu vñla sunt armis. Et dicit ibi
dicit q; foliis eius ei cum luna pugnasse. Et de ore vi
se sunt due lune. Et q; mare armis. Et id est dicit b. iiij.
Et codem. Et q; apud arpinum terra campetriss in si
num ingenuam confedit. vt id est narrat titus lucius. Et de rodos
tamen monstruoso pmo luci nō fuit. ut dixi affect
benda. tamen gentiles q; talia cingebat sacrificia
bant deo fusa ut hinc prodigia miraretur. hoc est
vi coherenterum in bonus. vel latit potenteri mi
nus malas. q; talia multa audiebant. et pugna
magnoq; coetibus futuros. Romani do q; talia cõ
tingebant. solebam confidere liberos sibile et iugis
seu procurarentur id est potio vel procul curarentur.
Dende ibi. Sed ea que dico tc. ponit rem
pta de mirabilibus quibusdam qui sunt de osce ope
rationibus affectuanda quoniam primus est de dico
quos creas et cum album postulauit in italiam. de
quibus narrat valerius libro primo q; etreas ipsos
apud latium collocauit. polimodum vero alia
nus filius ene cum album condidit et deos colla
der illuc transferens per seipso laetum fuit re
veri. Et quia credi poterat id factum fuisse ab ob
lige cum reportauit effient album seipso laetum
sunt rescripsi. De ibi prodigijs et alio mul
tu vide lactantium libro. b. ii. c. viij. Secundus ex
emplum est de cote q; nouacula levit. Et q; nar
rat iusus libro primo de verbis origine videlicet
et q; pugnas terquamus quintus et romanorum
cum numeris centuriarum. equitum augere voluntet
duo fibi actus nasus augur non posse aliud nos
nam circa centurias fieri nisi aca significaret b.
et faciemus. super quo indignatus est illudens
aut angordi dixerit illi auguri. Dicenti ne illud fieri
q; nō metu pugno. qui pugnat. Et de arti sua dixit
illud posse fieri. Cui respondebat iugis q; tu nouaca
la cost. Et lapidit quedam duras incideret. et pugnae
succes non posse fieri. pugnabit qui flamm abiq; omni

Liber

cunctatione nobacula coram dimisit ut dicatur. *Hec illa.* Tertium est de serpente qui ex culapum de cypri dauro vixi non im continuo feceris et de quo dicit *Supra li. iij. c. xij.* Quartus est de navi in qua fuit simulacrum maris frigide, i. berecynthe que dicunt mater deo, sed mater frigida dictum quia d frigida allata romam ve *Supra li. i. c. xii.* Octum fuit. Dux ad naues cui in flumine uberto tam fornicus beatisse rado. ut nulla vi cōmoueret. claudia quam subornatio genibus deos orauit et si e callam in dicarent naues suum singulis sequeretur. et ita fuit factus hoc narrat ouidius *li. iij. de futilo.* *XII* adit lucius *li. ii.* de secundo bello punico et folius faciunt de isto mentiones. sicut ad ipsa claudia *li. iiiij.* etna ve *Supra citatissima.* Quintum exemplum est de virginie vestali. sacerdote de velte. de qua vale *rua li. viii. c. i.* dicit q. cum eius castitas dubita esse propter infamiam ipsa de metu accusata et de sua confidens innocentia accepit cribro osuam vellam bireme. Si calle tribo tempore seruum facias q. ego h? in cribro de birebi hauriam aquam et un edem tuam perferam. qd s fecit. De hoc etiis aug⁹ facit *Ista mettione li. xxi. c. xij.* Tertio ibi. hec ergo arq⁹ omnis sc⁹. cōparat miracula per deos facta ad miracula facta per bonos angelos a deo. et facit hic duo. q. primo offendit q. quo ad magnitudinem operis multum fuit preferenda miracula dei miraculorum demum etiam loquendo de his que iam dicta sunt. et multum magis de aliis que propria sunt ve *Supra libro. viii. c. xii.* Octum fuit. quod quedam confitit in quadam imaginaria ludificacione factis q. malefici luna videtur deporvere et quod de celo prope terras bimittere. ve in herbis supposito depurare id est spuma causet. quia spuma pollinosis ad multas maleficia ventur. Et ut dicitur *partus primus* inuenit arcu que luna cogenerat defendere. de q. *lucanus libro. vi.* vbi loquitur de multis miraculis et miraculibus que malefica quedam facere posuerit dicit sic. Et pascit tantos catus depeffit labores id ei luna incantata. donec iappollias proprias de spuma in herbas. De hinc enies ludificationibus apud nos libro metamorphos induta quandam monachos forsan sic de quadam maga loquuntur. Saga inquit et diuina potens celum depopere et terram suspendere. fontes biret. et montes diffundere. manes sublimare. deos infumare. sidera expungere et tartarum ipsum illuminare. Et vergilius libro. iiiij. credidit similia narrat de ceso. *Hec se carmenibus p. mons solvere mites.* Sibylla aquos flammam et vestre sidera retro. Et condens epila. vi. de medea dicit sic. *Sila reliquastem curia deducere lumen. astutus et temerarius addere folio equum.* Illa refrebat aquas obliquaque flamma sibit. Illa loco Silene venient. facta monet sc⁹. Secundo ibi. Quidam vero et si nomen ibi. offendit q. etas et si fuit per deos facta miracula que videtur quo ad magnitudinem operis equaliter multis miraculis per agidos boscos

factio. tamen fruca est omnino alia. q. boni faciunt non ut ipsemet colantur sed via via versus deos. de mons ad hoc agitur ut ipsemet colantur. et ideo non credendum est q. bona angaria.

roinde lex dei 7c. In

Hoc. c. xvij. offendit biles aug⁹ q. lex que docet unum solum deum colandis sufficere et australis confirmata. Et facit deo. q. primo offendit hoc per miracula facta circa archam regnamenti in qua fuit lex reposita et patet que de his hic narratur legem sacram belloniam. Secundo ibi. Si enim ppi eccl. offendit idem ex miraculis que facta sunt bona quia predicatum est unum solum deum esse colegendum. sicut factus est in predicacione ppi et apostolorum et multorum aliorum sanctorum. facit autem ppi mentionem de platonice qui ex rerum poli et mundi arguit unum deum prouidentiam et opes omnium ut ap. parent q. eodem modo ex miraculis sui bona facti argueat postquam discussum est quae approbat predicationem ad confirmationem miracula sui bona facta sunt plenarie ve *Supra patet. c. xiiij.*

n dicit aliquis 7c. In

a hoc. c. xvij. excludit beatos aug⁹ quandoque respondit que ad prius arguta dari posset. Poffit enim aliquis dicere q. ea que allegata sunt de mirabilibus in predictis. c. recte sunt falsa et falso scrip- ta. qd improbat aug⁹ sic. q. deo et ratione miraculorum credendum est aliquibus his aut non. Si nō g⁹ negatur omnino deos prius deus et unus calvus. qui alter et miraculus vel operibus miraculibus g⁹ habita non fuit. Et vero aliquibus his credendum est. credendum est magis his facta que precipuum omni deo soli summo esse sacrificandum; q. his gentibus quibus narratur quedam miracula esse facta et sacrificiorum deo quibusdam quos enim ipsi reputantur viri superiores habere. Letem patet.

ui autem putant 7c.

q. *De hoc. c. xiiij.* probat aug⁹ q. sacrificari etas corporale nec in aliis q. vni deo faciendum nec vni fuit. Et facit hic me. q. prius casu assignat quare soli deo sumendi virginitatis sacrificios. Se cundo ibi. max nobis facere eccl. ostendit q. tale facti scilicet agidi boni libi fieri solet. nec rati boni boles. Tertio ibi. nec ob aliud id. reddet clm q. deo non nisi libi corporale sacrificari et pibent volunt. q. tamen in sidonibus. Adonibus. sacrificios non debentur sicut generis aliqui putantur. et post totum. c.

nde verus ille media-

v. *tertio id.* *De hoc. c. xiiij.* offendit biles aug⁹ q. etas p. rati rati sacra etiamque. q. (i) nomen est illip- tamen non est sacrificandum. Nec q. le dictum est faci- fieri. q. dea sacrificia figura fuerit. Letem patet.

Decimus

oderatis autem prefini

ne te'. In hoc c. t. a signat beth aug^o
causam quare deus permisit ad eipsum & demones
a spacio experientem sibi sacrificari, t. facit hic duo
quod primo reddit causam illius, dicens causam esse
in numerus martyrum implere. Secundo ibi,
hos multo eleganter t. Sledi quali note digni
est martyris si vobis ecclesiastici fermos hoc ad
materetur, t. facit hic duo, quod primo ostendit qd merito
de ipsi peritos heroes. Tertio cuius intellectus est huius
qd heros apud gentiles dicebantur magni aliqui
meriti homines, dicti sic ab hera. i. iunone, quas di
cunt aerem esse, credebant enim qd homines t.
animae quo cum demonibus in aere habitatet, t ad
hoc designauit fingerunt poete greci qd heros su
i filius iunonis. Sed tamen dicit aug^o qd martyres
non dicterent heroes propter causam illam. Is qd
victum iunonen, i. aetatem potestatis que viri in
prosperitatu resistit, propter qd poete dicitur hinc
victum iunonen virtutibus inimicorum et inuidie his
qui in celum volunt ascendere, vnde virgilius libro
primo encios loquitur in persona iunonis dicto.
Hens inimica mibi soli eneas t loci sui. Et seneca
in prima tragedia inducit iunonen indignatam de
hoc qd multa in celum a terra translati sunt t specia
liter huius inuidentium ut patet ille datus, t per omnia
libro, mihi metamorphosis. Et huius adiutoribus
bus, qd romani confunduntur fuos xrios fates qui
pulchras victimas fecerat in honorem ipionum
de nominare eos a gente deuicta, sicut eterni lupi o
francus dictus est africans ab affrica deuicta per
eos. Nam leipo africanus superiori vicis affros in
secundo bellu punico. Scipio vero africanus p. Ille
vix cur coldest in terru belloq; et cartaginem que
huius caput affrica omnino delevit. Et eodem modo
frater lupinus africanus superioris dictus est leipo
africans, qd deuicti alias, t sic de alijs mulieris pio
qd qd aug^o qd martyres conuenienter heroes
soci possent ab hera id est iunone t postulantum ar
te per ipsos deuictos. Secundo it. Sed ruris
t succumbunt t. Sledi quando error virgilius de iu
nione fuit causa erroris t aeneas, nam virgilius tice
in uno loco videbatur t vii encios inducat iunone
confitemunt se vincit ab enea, tamen ipse virgilius a
iunone vicit in alto loco fcs li. iij encios inducat
pelonium filium priam regum trojanorum confutantes
qne t placaret iam iunone sacrificio et domine
dente diebas t virgilius belenus eneas, iunone ca
re voia libens. I. l. y. tollerent via libenter sac fibi
Dianas poterit fcs iunone supplicibus supera
ponio. t. domine t supplici atonimis tram eius vince
et mo so errore huius accepterit alij occasione et
triamo errore et fatuus patet in la augustinus.

era pietate homineſcd.

*res aereas debemus vincere. Et facti duo. qd primo
attendit qd sola dei virtute vim im'. secundo quod
eiusdem misericordie purgantur illi in cuius re' nos impo-*

icit etiam porphirij ^{et} **cl**
4 In hoc c. r. probat auctoritatem eius
porphirij illud quod in predicto. i. tum cum illi video
littera q. ab uno solo deo puris manis factis. aut auctoritate
q. primo ex dictis non propositis. dicitur breuius. la
cifrica purgativa nostra non possunt esse purga-
tiva patet. Secundum ibi. unde in sensu orac-
lo. ponit dictum quodammodo porphirij obversus
qui inuenit deum verum posse purgare. Terzo
ibi. qui auctores dicunt ut respondunt illi. tu prophy-
ri. vbi duo facit. Nam primo ostendit quod est in
tentio porphirij clarum q. quid out. Unde. Etiam
est aliis q. potius obverse principia effectiva a cunctis f.
beatis patrem et deum filium quem ex eo paternus
mentem et intellectum. in hoc concordat cuius plo-
ris a. alii platonici. ut de quibus eiusdem dicunt
deus super formam recipimus q. ipsi possunt ens
sumnum deum. in v. id est mentem deinde in con-
temperie et humore ob natam et perfectam. Tertium
gutier enim de e. q. per se hoc dicit. Deinde q. unum
unum factorum ob. q. tunc sicut dominum quas
hunc fecit primi q. secundum q. tertium. Tunc et videt
q. plenissimum omnium bonorum. q. tertium. Ita q.
situs benedictus be. voluntate. Et hinc ad 3
hunc deus ob. in singulariter suum. be. tum et ha-
ceremur. Dubium est aliis in xvi. q. per se purg-
antem alium a predicens duobus. q. ipsi et filio
filius medium quib. quis fit de medium. q. filii. enim si ei
detur concordare q. platonis et alii platonici qui
poluerunt tertiam facultatem. a. predicta lysandra
ram anima quam non possunt me diam. sed q. iller
bitum huic duobus. Secundum dicit enim noster b.
per q. ob. et. aug. hunc et prophetam per ipsi
medium videtur intellectus spiritum lantum
quod in mis. loquendi multa a christiano videre
sunt. Et patet et. tum.

ed subditus porphiri⁹

10. In hoc et simili, respicitur ad hanc, quae
post hanc. Et facit dico, qui primo ostendit, quod ipsius
nisi leui, non credere quod ipsius per illam purificata.
Secundo ibi, neque enim curat, unde et quia
uram ipsius peccata purgauit. Et pater totum

III. *Sacramenta* &c.

In hoc et rro. ordinibus autem postulat me
diatorum, ut nullus fuerit purgatus a peccatis non lo-
quens qui legem moysi perferret. Et istud quia ipsi eis infor-
mit. Et patet sane tota nostra augustiniana.

mibi videtur ut in hoc etiam ostenditur

*latus aug' ex dictis porphyrin & nō habet omnia siccata
t. d.).*

Liber

sacrificandum. Et facti deo, qd primo ponit verba
prophetarum et quibus hoc habebatur. Si quo dicit augst
ic. Nam ita fcs de paore et eius filio et etiam ipsius
fancis ipsas. xxiij. ca. postea vicimus sapientiam t^c.
Dicitur vero prophetarum de duplicitate generis angelio
rum ut patet in littera quae dicitur postea esse in
annandos et inexcandos, et quo patet et non sunt
comedit nec hoc vobis angelii boni. Secundo ibi
qd ad ipsas propheticas scilicet repentinum,
et minus honorata illorum angelorum quos dicit ad the-
ologicos arte propheticos deducit enim propheta
rus iste qd tales non sunt boni angelii nec dii, sed
demones, et hoc quia scripsit iudeus et impedire
bonos ut supra patet. c. xij. Et notanda sunt que in
illio capitulo dicuntur ad intellectum huius partis
Intellectus enim huius que ibi dicuntur facilius pate-
bunt omnia que in hac parte habentur, conatur.

Vento humanus qd.

In hoc. c. xxvij. olsidur beatissimus augustinus
et prophetarum platonicius peius errant qd apostolus
qui fuit eisdem fecit scilicet platonice. Et facti hic duo
qua primo ostendit dicta apostoli qui fatus patent
et hoc que dicta sunt supra libro. viii. c. xij. c. xij. xij.
et secundum etiam libro. iij. c. vii. Secundo ibi autem
hoc indicat t^c, ponit deo prophetarum ad quoniam
intellectum notanda sunt ea que dicta sunt
supra in hoc libro. c. xij. et etiam. c. xij. Et facti hic
duo, primo emt. hic ponit dicta sunt deo et demoni-
nibus que accepta a magis caldeis portauit qd p^{ro}p^{ri}e.
Et ad intellectum huius partis adiungenda sunt tria
primum est qd ars magica apud caldeos malitiem tem-
per viginti. theologia vero ut supra patet. c. xij. qd qui
dare pars magiae ordinata ad purgationem ipsa
realis pars anime est illi imaginaria, non autem in
intellectu. Propter qd p^{ro}p^{ri}e qui vivit s^{ed} intellectus
quatenus p^{ro}p^{ri}e ratione illi theologia necessaria. Se-
cundum est qd p^{ro}p^{ri}e prophetarum ve codex capitulo pa-
tut. angelii a demonibus distinguuntur loco, nam des-
mones in arcu, angelii in ebete et in loco empore.
Tamen angelii ambientur perturbatores et palliones
quales homines habent et patet abitem. et etiam. c.
xij. quae perturbationes vocat hic augustinus huma-
nae, et dicit de prophetario et in eternis mundi fabula
mutato etiam vita humana. ut dicit scilicet qui habebat
in eo posse propheticis humana prenunciare, sed qd
per angelos qui cum dicit codem loco conuertit
humana nocturnam et ad propheticos arte theologia de-
ducit descendunt et talia eti nescient, que tamen
humana non pertinet ad partem anime intellectus
sed spiritualem id est imaginariam. Tid autem
videbatur prophetario qd angelii possent humana fore,
nece per consequentiam nescire nisi essent cum eis
in ebete, et sic perturbationes quae homines habent
pertinent in ebete proper casum illas. Tertium
est qd p^{ro}p^{ri}e difficile qd acquirent artem theo-
logie, et ideo facilius erat congregare discipulos qui

theologia intendentes. Et qui p^{ro}p^{ri}e, p^{ro}p^{ri}a pater in
hac parte intentio augustinus. Secundo ibi, nō au-
dit ista scilicet reprehendit prophetarum de duobus p^{ro}p^{ri}is
mo quia ipse feducit turpiter errant. secundo qd
alios in errorum induxit ibi. Quod enim prodiit t^c.
Quantum ad primum duplices errant, videlicet
qua nō credebat p^{ro}p^{ri}e purgare posse, et quia crede-
bat demones purgare posse. Et refutat primus erro-
rem per duas versiones virgilij. Te duxit si qua mas-
tene t^c, quos ponit virgilius in buccolica ecloga
iij, et hinc duxit beatissimus. Augustinus fuit enim dux-
de p^{ro}p^{ri}e. Et est sensus versuum qd p^{ro}p^{ri}e exiliente dux-
mo si quia manent nolite fecerit veligia, i. pec-
cata ex infirmitate contracta, que non fecerat duc-
tur led potius veligia quedam id est humiliatio qd
fusa et obliuia fecerit irita sicut perpetuo id est
rehabetur et defluuntur perpetuo quo ad omis-
sionem culpe et penitentia remittantur a formidine
penitentiarum id est homines. Et est huius seruidum
et contrarie videatur esse inter beatissimum hieronimum
et augustinum, quia beatissimus augustinus in vultu qd
ecloga illa virgilij unde sumitur illi versus sit de
posita de p^{ro}p^{ri}e, beatissimus vero hieronimus in prologo
biblici reputat hoc certissime ubi facit mentiones de
illis nobis veribus cuiusdam eclogae iij. Jam res
autem duxit virgilius redemptum saturna regna. Jam res pro-
genes dum dimittitur alto. Unde est hic iudicium
qd p^{ro}p^{ri}etionem ferunt qui canticatur illi libris
virgilij, ecloga illa scripta est de filio cuiusdam nos-
munc p^{ro}p^{ri}ionis qui fuit our germanus et r. et. et. et.
exercitus celatus augustinus. postea enim capta et curta
et quadam balmacate quae falosa vocabatur. eodem
anno confusi fieri meruit, et eodem anno filium p^{ro}p^{ri}
bus quem falonus a capta cuique nominauit, qui
natus illius partibus arrufile dixit. qd erat ma-
lum omni. quoniam in p^{ro}p^{ri}e p^{ro}p^{ri}onide interiit. Quar-
gulus autem volens illud in bonum convertire et
blaudiari parentibus compulit eclogam illam id est
carmen illud rude et quasi patetale, unde et dicitur
ecloga quoniam termino capitulo, de prefato falono ap-
plicando videtur illa que libella cuius de p^{ro}p^{ri}e dixit
rat, p^{ro}p^{ri}erat enim nomine foli et. in nova tempora lumen
et in bono id est in eterno illius tempore p^{ro}p^{ri}e ve-
terum, et tunc proper p^{ro}p^{ri}e in eodem futurum illud
tempus multipliciter comprehendit, unde et beatissimus aut
galilaeus hic in futura probat qd virgilius loqueretur
cum qualibet in persona libelle carmine, vel et etiam acco-
natur in ecloga illa. Quartus enim versus illi' eclo-
ge radios est. Ultima carmen tam venit carminis esse
et ideo tam hieronimus qd augustinus verum de
canticis enim hieronimus verum quia poeta ver-
gilius loquens ut poeta, poeta compulit ut filio
p^{ro}p^{ri}ionis predicat, unde illi filius fuit per sona
admirabatur id est hinc poetae per quam tam repre-
sentabatur filius p^{ro}p^{ri}e. Ita qd illa fabula fuit de filio
p^{ro}p^{ri}ionis iij. et veritas fabula fuit de p^{ro}p^{ri}e. Tid
poeta qd fabulas semper veritatem aliquam exprimere

Decimo

incedebant. Leteo huius, et intellectus his que obserua angustum est, que ego etiam dixi in precedente capitulo sane clare patet.

ittis ergo homines in

errorem eccl. In hoc c. xviii. beata augustinus

reprehendit porphyrium de unica intentione quas habuit in docendo. docim us vanus propter vanitatem ut iesus placet curiosus vel et docere curiosos. Et facit hic duo, quod primo tangit quedam vera que docuit, et tamen modus docendi vanitatem intentionis ipsius ostendit. Secundo ibi agnoscit nam et ponit quidam veritatem ab ipso edocere circa quam tamen grauer offendit. Et patet ex pries cedentibus totum illud caputrum.

redicatis patrem et eius

filium tc. In hoc c. xix. ostendit beatus augustinus quomodo porphyrius et suis sequaces ad eum que nos fide tememus le habuerunt. Et facit hic duo, quia primo ponit ea in quibus porphyrius et cordabat et discordabat a fide nostra, et ponit tria, primum et de gratitate perfiguratus in qua videtur nobiscum concordare in re licei non in modo loquens. Secundum est de incarnatione quas omnino negat. Tertium est de collatione diuine gracie quam videtur concedere et probat augustinus et duobus dictis eius, et patet ita. Secundo ibi. Sed huius etiam disputat contra porphyrium et suis sequaces de incarnatione quam negant, et primo probat ei huius quod ipsi concedunt et incarnatio non sit omnino impossibilis vel credibile. Tercio ibi, an forte non offerit etiam, etcludit duo ex quibus videntur posse mortui ad discredendum incarnationem et ea que dici mus de dei filio incarnato quoque primum et impossibilis partus virginis. secundum impossibilitas resurrectionis, et excludit secundo ibi, an vero et ipsi corpus tc. Vbi duo facit, quia primo ex dictis porphyrii ostendit possibiliterem resurrectionem, et citetur quare negant resurrectionem et omnino impossibiliter. et laus patet ita. Secundo ibi quid est quod et beatum simus. Unde cum quare illi non possint credere humilitatem incarnationis quod iesu superets ibi, facit alii h. augustinus et principio euangelij 10. habamus. et quod ibi crucifixus fuit h. missus a deo et. in libro cuiusdam platonici reperto, de quibus augustinus facit mentionem li. vii. et secundo, ubi eius tagit multa alia de illo euangelio, que in libro platonico invenit. De beo etiam si metu in gloria super illud ad coll. primo. Differunt quod absconditus fuit.

finitur opus s. thomam valorem anglicum natus. Sequentia fons iunctus de episcopis fratris noster et certis anglis ordinis predicatorum, ne obmissis sequentiis libris et propositionib[us] op[eris] plena impensis consideretur. In hoc c. xxii. iste nos declarat augustinus porphyrianos credibiliores esse incarnationes ipsi et multa que illi asserti inter que illi illud quod